
 
_________________________________________________________________________________________________________________                    

 

 
 
 

 

Comune di Novafeltria 
Provincia di Rimini 
 
 

 
 

www.comune.novafeltria.rn.it 

Piazza V.Emanuele n. 2 
47863 – Novafeltria (RN) 
Tel. 0541 845611 Fax 0541 845601 
e-mail: municipio@comune.novafeltria.rn.it 
Pec: pec.comune.novafeltria@legalmail.it  
 

 
 

 

CF/PI  00360640411 

ORDINANZA N. 12 DEL 06/04/2023       
 

OGGETTO: Chiusura Uffici e Servizi Comunali il giorno sabato 8 aprile 2023. 

 

IL SINDACO 
 

Vista l’attuale articolazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici e servizi comunali che 

prevede l’apertura anche il sabato mattina; 

 

Premesso che: 

- in taluni periodi dell’anno, a causa della ricorrenza di festività civili e religiose, si registrano 

numerose richieste di ferie da parte del personale dipendente, le quali si ripercuotono 

necessariamente sulla organizzazione dei servizi per quei particolari giorni; 

- l’affluenza del pubblico, durante questi particolari periodi, si riduce, rendendo dispendioso ed 

antieconomico osservare l’orario di apertura degli uffici comunali; 

 

Ritenuto pertanto, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi anche al contenimento del consumo energetico, da perseguirsi, in particolari 

periodi dell’anno caratterizzati da riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza;      

 

Considerato inoltre l’elevato numero di ferie di cui i dipendenti devono ancora usufruire; 

 

Valutata l’opportunità di disporre la chiusura degli uffici comunali il giorno sabato 8 aprile 2023; 

 

Dato atto che, a cura dei competenti Uffici, sarà garantita la disponibilità a rientrare del personale in 

caso di emergenze che dovessero richiedere la loro presenza. 

 

Dato atto che le ore lavorative non prestate dai dipendenti comunali nelle giornate in riferimento 

saranno oggetto di ferie o recupero nelle forme previste dal vigente CCNL. 

 

Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

ORDINA 
 

1) la chiusura di tutti gli Uffici e Servizi Comunali il giorno sabato 8 aprile 2023, per le motivazioni 

in premessa esplicitate; 

2) di assicurare, da parte degli Uffici Comunali, la disponibilità a rientrare del personale in caso di 

emergenze che dovessero richiedere la loro presenza; 

 

Di disporre che la predetta giornata di chiusura sia considerata in via prioritaria ferie e in subordine 

recupero per tutti i dipendenti. 

 

Novafeltria lì, 06/04/2023 

                                                                                                                          Il Sindaco 

                                                                                                                  Dott. Stefano Zanchini  

                                                                                                        (Documento firmato digitalmente)  

mailto:%20municipio@comune.novafeltria.rn.it
mailto:pec.comune.novafeltria@legalmail.it

